
 

 

UCHWAŁA NR III/16/2015 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 28 stycznia 2015 r. 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez gminę Wołczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 182), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Wołczyn. 

§ 2. Decyzję w sprawie sprawienia pogrzebu podejmuje Kierownik lub Zastępca Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wołczynie. 

§ 3. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu tego wyznania. W razie braku 

możliwości ustalenia wyznania zmarłego lub zaistnienia innych przeszkód pogrzeb sprawia się na cmentarzu 

komunalnym w Wołczynie lub innym znajdującym się najbliżej cmentarzu. 

§ 4. Pogrzeb obejmuje: 

1) dopełnienie formalności prawnych (uzyskanie karty zgonu i aktu zgonu); 

2) przewóz zwłok z miejsca zgonu do prosektorium; 

3) opłatę za przechowywanie zwłok; 

4) przygotowanie ciała do pochówku, (w tym zakup niezbędnego ubrania); 

5) zakup trumny lub urny, symbolu religijnego i tabliczki imiennej; 

6) kremację osoby zmarłej; 

7) obsługę ceremonii pogrzebowej; 

8) wykopanie i uformowanie grobu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/161/2012 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 30 sierpnia 2012 roku  

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez gminę Wołczyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Waldemar Antkowiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 lutego 2015 r.

Poz. 234


		2015-02-02T14:06:17+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




